این شخص که دوسرسو اسم او را ذکر نمی‌کند از تصمیمات کیخسرو مطلع بود و آنها را به اطلاع میرویس می‌رسانید. دوسرسو می‌نویسد که در حمله نهایی افغانه همین شخص راهنمای آنها بود (دوسرسو، ۱۳۶۴: ۱۱۴). باوجود چنین مشکلاتی بوده که سپهسالار راهی قندهار شد.

به‌هرروی نیروهای خسروخان در سال ۱۱۲۱ق/۱۷۰۹م از اصفهان به سمت قندهار حرکت کردند. آنها از راه مشهد و هرات عازم قندهار شدند. هنگام رسیدن کیخسرو به هرات، عبدالله خان سدوزائی رئیس ابدالی‌ها به همراه عده‌ای از نیروهای ابدالی به او پیوست. ابدالی‌ها طایفه‌ای دیگر از افغانه بودند که مخالفت سنتی و دیرینه‌ای با غلزائی‌ها داشتند و جهت تضعیف رقیب سنتی خود به نیروهای سپهسالار پیوستند.

این عمل احتمالاً جهت غافلگیری نیروهای غلزائی بوده است. استراتژی سپهسالار را باید به‌جا دانست زیرا «اولاً باعث تجزیه نیروی غلج‌زائیه و در نتیجه تسهیل شکست آنان شده و در ثانی چنانکه ابدالی‌ها از کمک پشیمان و خودداری کردند اثرات سوء آن دامن‌گیر ارتش او نمی‌شد.» (سردادور، ۱۳۵۴: ۱۰۱)

درحالی‌که اعزام نیروها از اصفهان در سال ۱۱۲۱ق/۱۷۰۹م بود زمان رسیدن به قندهار سال ۱۱۲۳ق/۱۷۱۱م می‌باشد. در نبردی که به‌صورت زد و خوردی مختصر روی داد، نیروهای سپهسالار پیروز شدند. ظاهراً خسروخان از عدم حضور میرویس در قلعه و

بیرون آمدن او از قلعه اطلاع نداشت که این خبر توسط عده‌ای از شیعیان قندهار به اطلاع او رسانده می‌شود.

این امر نه تنها سبب کشته شدن خود او شد بلکه سبب غافلگیری قسمت اصلی سپاه که بی‌خبر از همه جا مورد حمله ناگهانی میرویس قرار گرفتند، شد و در نتیجه قسمت اعظمی از آن سپاه به قتل رسیدند.

نتیجه

حکومت ایدئولوژیک صفویه که با تلاش‌ها و کوشش‌های فراوان شاهان اولیه صفوی و جنگ‌های منظم قزلباشان بنا شده بود، در سال ۱۱۳۵ق/۱۷۲۲م سقوط نمود. به‌واقع در این سال عصای سلیمان فروریخت و سلیمان بر زمین افتاد. صفویان از جایی که شاید هیچ‌گاه در تخیل آنها نمی‌گنجید ضربه خوردند. قندهار، ایالتی که صفویان همواره با هندی‌ها بر سر آن کشمکش داشتند. قندهار به محل تلاقی و تضاد دو امپراطوری نسبتاً دوست‌گورکانی و صفوی تبدیل شده بود.